Tertium Punctum. Confer Eucharistiam cum subcinericio pane & aquâ per Angelum Eliæ allatâ, ut ambularet in fortitudine cibi illius

Lancicij Opus. Tom. 2.

quadraginta diebus & noctibus. Et agnità maiori præstantiâ Eucharistie, causas inquire, cur tam debilis sis in via spirituali, cur nil progrediari, cur facile vincaris à leui sensuum oblectamento, & dæmoni des manus. Et causas agnitas in posterum deuita.

Quartum Punctum. Confer Eucharistiam cum cibo, Danieli per Angelum, cum Abacuc in foueam Leonibus plenam demissio. Et perpende te esse in periculoso statu huius mundi, quam fuerit Daniel, & maiori te beneficio per Eucharistiam affici, quam sit affectus Daniel. Si ergo Daniel incredibili affectu, & tunc & postea, ob hoc etiam beneficium coluit D. Deum suum, & quanto maiori affectu teneris colere Dominum Iesum tuum, ita se tibi per se cominunicantem. Vnde exclama sicut exalmauit Daniel in lacu: *Recordatus es mei Deus, & non dereliquisti diligentes te.* Et quod pius suggeret affectus, Domino tuo offer, pro tanto beneficio eius.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam secundā post Pentecosten.

De effectibus Eucharistie.

Primum Punctum. Considera Christum D. in Eucharistia tibi dari ut Regem ac Dominum tuum, cuius voluntatem ita debeas exequi, uti exequuntur vilissima mancipia iussum Regis: deinde nō debere te vivere splendidiūs, quam Rex tuus vixerit. Tu an in his duobus imiteris morem seruorum & mancipiorum, respectu Dominorum & Regum suorum vide, & desle mōres tuos, ac emenda. Hoc enim in te debet præstare Eucharistia, ut te non nomine sed re & factis efficiat verum seruū Christi D. conformem moribus, & vita huius diuinissimi cibi.

Secundum Punctum. Considera Christum dati tibi ut Benefactorem. Considera ergo quodrum donorum incrementum in te sensus, ex tam frequenti huius Benefactoris aduentu. Quod si nulla vel pauca in te eius dona vides, causas inquire, & impedimenta, eaque submouere stude ex animo.

Tertium Punctum. Considera Christum Dominum in Eucharistia dati tibi ut Medicum. Considera ergo, an morbitui, id est peccata minuantur in te, tam frequenti huius medici sumptione. Item, an dispositiones ad spirituales morbos, id est motus inordinati passionum tuarum, in te sedentur magis ac magis. Item, an reliquæ morborum tuorum, scilicet habitus præui, malis aëribus acquisiti, in te minuantur. Et ex omnibus his ponderatis, resolute te ad ea, quæ Spiritus sanctus suggesterit.

Quartum Punctum. Considera te Christum

Ttt 2 Do-

Dominum in Eucharistia suscipere tanquam cibum animæ tuae. Perpende igitur an in tentias illos effectus, quos in corpore efficit eibus. Item, an te ita geras, ante & post, erga Eucharistiam, sicut te geris erga cibum ante eius sumptionem, & in eius sumptione, & ex singulis cape necessaria documenta, pro motuum tuorum reformatione.

IN OCTAVA CORPORIS CHRISTI.

*De affectibus erga Sanctissimam Euc-
haristiam necessariis.*

Primum Punctum. Considera quo affectu reverentiae digna sit Eucharistia obsea, que in se continet, & quibus modis iste erga eam effectus demonstrari debeat, & demonstratus sit ab Apostolis, tum Christo Domino in carne viuente, tum postea ab Angelis, à Sanctis, immo quandoque à bestiis. Tu vide quomodo te geras quoad hoc, & emenda defectus prius bene defletos.

Secundum Punctum. Considera quo affectu gratitudinis debras prosequi hoc beneficium, ponderata beneficij magnitudine, ex re ipsa, ex animo donatis, ex fine, ex effectibus quos potest conferre: & ex altera parte, ponderata gratitudine hominum etiam. Ethnicorum, in respectu beneficii, benefactoribus suis. Et horum saltem exemplo motus, propone serias resolutiones, quibus tuam erga Christum D., gratitudinem demonstres.

Tertium Punctum. Considera quo amoris affectu ardore debeas erga hoc SS. Sacramentum, consideratis omnibus motuis amoris, scilicet bono honesto, utili, & iucundo, eoq; vero non fucato. Item considerato amore quo Eucharistia est ab æterno destinata, prote, & in ultimâ coenâ instituta. Item considerato amore D. Dei quo in Eucharistia ardens, optat te sibi reddere quam simillimum, & quoad gratiam & quoad gloriam æternam. Et reflecteo ad te, ea statue, quæ postulat æquitas & Christi Domini Iesu erga te tantus amor.

Quartum Punctum. Considera quo imitationis affectu, Christum D. in Eucharistia exhibare debeas. Potes autem in eo imitari hęc. **Primo;** quam multas & grates iniurias toleret à se blasphemantibus, ab indignè communicantibus, nullum tamen vindictæ effectum ostendit, immo ne quidem signum. **Secundū;** quomodo nunquam deseruerit ob hominum peccata, & sui obliuionem) species Eucharistie, quibus se præsentem constituit post consecrationem, quamdiu species illæ manent. **Terzū;** quomodo etiam voluntati Sacraelegi Sacerdotis consecrantis hostiam obedit, statua se

sistens speciebus, post prolatæ consecratiois verba. **Quarto;** quomodo non degeneratur vilissimum hominum os sapè factens, sapè mortidum, sic etiam lordidum stomachum ingredi hominum causā. **Quintū;** quomodo quicquid Dominus Deus in sua natura Divina & humana habuit, totum tibi dat in Eucharistia. Et ex singulis decerpere varia similia, qua imitando, & in motibus tuis extinxendo, Christo Domino refundas, eisque te conformes.

FERIA SEXTA

Post Dominicam secundā post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera excellentiam Sacrificij Missæ, ex parte rei, quæ in ea offeritur, scilicet Corporis, Animæ & Sanguinis Christi D. & pondera trium harum rerum præstantiam, tum naturalem tum supernaturalem, sigillatim vniuersaliterque. Vnde sequuntur, numquam ante rem villam D. Deo fuisse oblatam, ita excellentem, & ita caram, Gratias age D. Deo, qui homines fecit reitam excellentem oblatores, & cogita, quomodo re deceatassere tali Sacrificio, & grauele pro tanto beneficio Diuino, quod tam sapè offers Diuinæ Maiestati, per te vel per Sacerdotem, & magnâ spe tuae salutis reple animam tuam, pro quâ sanctificandâ & saluanda te D. Deus fecit participem rei tam extinxit, & sibi adeo accepte.

Secundum Punctum. Considera excellentiam Sacrificij Missæ, ex parte modi quo pergitur, scilicet cum transubstantiatione panis & vini, in Corpus & Sanguinem Christi D. cui transmutationi nulla vinciam fuit antea similis in mundo, & quæ magis mira & difficilior est, quam mortui reuocatio ad vitam, quam caci illuminatio, quam alia omnia miracula preterita. Admirate Diuinitati clementiam quæ pro bono tuo, vel tibi, vel tui similibus, tam mirabilem concredit functionem. Gratias eiage, & factis ostende te gratian.

Tertium Punctum. Considera excellentiam huius Sacrificij, ex parte rei quam significat, scilicet Passionis Christi, quam repræsentat, & cuius est viaa commemorationis. Cum enim Passio Christi D. sit summum beneficium, & res omnium maximè stupenda, quippe pro tam vilibus creaturis suscepta, ex extremo amore nostri, & desiderio nostræ salvationis, est excellensima repræsentatio in hoc Sacrificio, id est tenebroso mentis affectu, recolare tantu[m] beneficij memoriam, dum Sacrificio interelle contingit. Quod an, & quomodo facias vide, & facere diligenter stude.

Quartum Punctum. Considera excellentiam huius Sacrificij, ex parte eius cui offertur. Adeo enim est extixum, vt non licet illud cura summum scelus, alteri offerte quam sole Domi-

XXI. DE PIIS ERGAE VM ET SS. AFFECTIB. 783

D. Deo, ne quidem Beatissimæ Virgininæ quidem Christi D. Humanitati, ne quidem Sanctis omnibus & Christi D. Humanitati simul sumpcis. Pondera hoc, & penetrare stude quantum licebit, ut concipias maximam opinionem, de huius Sacrificij præstantiam. Et vide, cum quanto affectu deuotionis & amoris Divini, debeas illi interesse, vel illud offerre, & si quid hac in parte delinquis, emenda.

SABBATO.

Post Dominicam secundam post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera valorem huius Sacrificij: valor enim eius est tantus, quantus est valor omnium Christi D. meritorum & Passionis eius, cuius effectus & fructus applicantur per hoc Sacrificium, viuis & mortuis: Viuis quidem, scilicet, conuersio peccatorum, iustificatio impiorum, progressus in Sanctitate iustorum, Dona omnia Spiritus Sancti quibus iusti ornantur, confirmatio in gratia, perseverantia finalis, auxilia gratiae, coelestis gloria, & varia beneficia naturalia. Mortuis, diminutio penæ, & liberatio ab illâ, & glorificatio, & quoniam pro quantitate deuotionis offertentium, hoc Sacrificium hos effectus confert, da operam ut illi interris, vel illud offeras, cum summa quæ pates deuotione, quam an adhibeas, vide, & tuam tepiditatem, si quæ est, excute.

Secondum Punctum. Considera reuerentiam & affectum cum quo Sancti Viri, huic Sacrificio adstabant, vel illud offerebant, maximè S.P. Ignatius qui totus inflammabatur, & diffluebat in lachrymas, & præ fero re intensissimæ deuotionis & amoris erga D. Deum, Spiritu intercluso, loqui non poterat. Sic etiam S. Franciscus Sacrum audiebat ita deuotè, ut alij eo viso tunc, compungerentur. Confer modum tuum quo Sacrum audis vel dicis, de fide tuos effectus, & motuis aliquot te excita, ad summam reuerentiam & deuotionem.

Tertiū Punctum. Considera varias necessitates viuorum & mortuorum quæ expolunt auxilia huius Sacrificij. Cum autem sis membrum eiusdem Ecclesiæ, & confrater eorum, vide quā ardenter, quām diligenter su tibi hoc Sacrificium, vel per te, vel per Sacerdotem offerendum, vt tuis fratribus, viuis & mortuis, efficaciter profis.

Quartum Punctum. Considera gustum, quem Sanctissima Trinitas percipit ex oblatione huius Sacrificij. Est enim omnium oblationum maxima & perfectissima, perfectior ex naturâ, quām actus amoris Beatorum erga D. Deum in celo. Gusta animo suavitatem huius oblationis, odora odorem suavitatis, quem

Lancij Opus. Tom. 2.

hæc Sacra immolatio Agni immaculati, in celis diffundit coram throno Diuinæ Materis: idèo æquum est, ne hanc suavitatem & odorem iucundissimum, tuis defectibus in audiendâ Misericordiâ ac dicendâ, quodammodo minuas, & permisceas, quin potius da operam, ut quod habet hoc Sacrificium ex se, & in se, etiam ex parte tuâ habeat proportionatam tuorum actuum, in eo dicendo vel offerendo perfectiōnem.

DOMINICA TERTIA.

Post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera modum quo appropinquabant ad Dominum Iesum publicani & peccatores, ut audirent illam, quo scilicet mentis affectu, quo desiderio, quo amore, quid cogitando, quâ externâ compositione: & deinceps aliqua ad imitandum, & in te exprime, dum appropinquas ad eundem in SS. Eucharistia te docentem & paſcentem.

Secondum Punctum. Considera affectum internum, quo Christus Dominus exceptit peccatores, & publicanos ad se venientes, et si summo odio prosequetur eorum peccata. Ex altera parte examina, quo affectu excipis alios, qui te non ita offenderunt, ut Christum Dominum publicani suis peccatis, & pondera, an non deceat te maiori benevolentia affectu omnes tales excipere, praesertim cum totes Christum D. in Eucharistia recipias, quæ est symbolum charitatis & unitatis, cui tui rancores, auerſiones, vindictæ, detractiones & similia valde repugnant. Simul etiam agnosce Domini Dei beneficium maximum, & gratias age, quod te tanquam publicanum quendam, ad se vocauit & adduxit.

Tertiū Punctum. Considera murmurationem iniquam Pharisæorum & Scribarum dicentium, quia hic peccatores recipit, & manducat cum illis: quasi dicerent; Indignis exhibet hanc benevolentiam: vel certè non benè facit, quia cum istis conuersatur, quia illos ad se admittit. Examina te, ne forte in alio genere alios ita condemnes ac murmures cum D. Dei offendâ, sine ullo fructu, sed cum damno tuæ conscientiæ, & si quid est emendandum in te, emenda.

Quartum Punctum. Considera felicitatem tuam, cui Christus D. ipse vltro se offert & appropinquat in Eucharistia, idque tam sapientè, non mortaliter (qualem se exhibebat mortalibus istis) non sine completo meritorum, suorum (quæ antè eius mortem actu suscepimus non erant completa) sed plenis meritissimis, sed gloriis, sed dona sua cœlitus tibi largiens, & locum tibi in cœlo parans, & non tantum loquens tibi per internas inspirationes, sed te paſcens & potans proprio Corpore &

Tet 3 San-

Sanguine, quod illis publicatis non fecit. Admirare eius clementiam, gratias age, extolle, & factis gratitudinem ostende.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam tertiam post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera D. Dei amorem erga genū humānum, quia relictis nonaginta novem ouibus in deserto, tot scilicet spiritibus Angelicis sine auxilio, pro te que cētēsimā descendit, & quidem cum tanto dāmo suo, per triginta quator annos in carne pāssibili tam multa tolerans, etiam si & naturā & grātiā quam habuerunt aliquando, & omnibus alijs rebus, Angeli te essent nobiores. Admirare D. Dei benignitatem & gratias age, & quia per te non potes, ut deberes, inuita Angelos bonos, ut tecum ardētiores agant gratias.

Secondum Punctum. Considera finem, quem Christus D. habuit descendendi tui causā, cum tanto incommodo suo, & vide, quomodo coopereris Christi D. intentioni, quomodo id procures, cuius causā ille descendit, & tam multa tuhac fecit, & proficere stude, ac tuam sorrem desle, qui D. Deo tuum bonum quārenti, non correspōndas.

Tertium Punctum. Considera causas, ob quas D. Deus reliquit sine auxilio malos Angelos, qui tantū lēmel eum offendērunt, te autem, quem praeuidit cum aliis hominibus sapientē & grauius peccaturum, adiuuare voluit, & ad magnum D. Dei amorem ita te excita, & ad ingentem gratiarum actionem, verbis & factis exhibendam.

Quartum Punctum. Considera mira illa Christi Domini verba: *Gaudium erit in celo, super uno peccatore paenitentiam agentem, quam supra nonaginta novem iustos, qui non indigent paenitentia: & ex eorum ponderatione, in D. Dei amore cresce, & proficere stude.*

FERIA TERTIA.

Post Dominicam tertiam post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera fructum vitæ bonæ: *Amen amen dico vobis, quia qui verbum meum audit, habet vitam eternam, & in iudicium non venit, sed transīt à morte ad vitam.* Verbum autem Christi Domini duplex est: Præcepta & Consilia: quibus accedunt interna D. Dei inspirations, & externa aliorum etiam æquationis monita bona: quam magnum autem sit, habere vitam eternam, non venire in iudicium, transisse à morte in vitam, pondera, & quomodo verba Christi D. audias, inquire, & quid sit tibi faciendum cognosce.

Secondum Punctum. Considera causas ob quas Pater æternus potestatem dedit Christo iudicium facere.

tium fatē, quia filius hominis est. Cur hec filia, iudicariam ei potestatē conciliavit? Forēte, quia in præmīum eius laborum, dolorum operum Sanctorū, id affectus est. Hinc agnolē D. Dei liberalitatem, in remuneratione beneficiorum: excita te ad illa, & vide an me rearis talia præmia.

Tertium Punctum. Considera fructum Religiosi status, siquidem similem iudicariam potestatē Religiosis promissam, et si non apud excellentem, scintis ex Sancto Euangeliō. Quanta sit ea dignitas pondera, conferendo eam cum iudicariā hominum potestate. Cum ergo homines ad eam euecti, soleant eos, per quos euecti sunt, & amare & colere, & bene de eis mereri, quid te decet facere erga D. Deum, à quo altum in locum euectus est?

Quartum Punctum. Considera diversas fines iudiciorum D. Dei: Procedent qui bona egerunt in resurrectionem vitæ: qui vero mala egerunt, in resurrectionem iudicij. Tu introspicie statum conscientiæ tuae, cum præteritum, cum presentem, ex quo coniecturam facere possis de futuro, & agnoscere, quid tibi sit sperandum, & quid praestandum, ut rebus tuis benè consulas, eorumque sis è numero, qui procedent in resurrectionem vitæ.

FERIA QVARTA.

Dominica tertia post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera in illis Christi D. verbis: *Non possum ego à me facere quidquam, expressas duas doctrinas ad te spectantes, humilitatis & obedientiæ. Humilitatis quidem, quæ in te hinc oriri debet, quod virtus tuis sine D. Dei auxilio assiduo, nihil profici possis. Obedientiæ vero, quia D. Deo per vota mancipatus, ita vivere debes, ut à te ipso nihil facias, immo quodammodo ne facere quidem possis. Vide itaque quomodo fetues has doctrinas, scrupuleue debeas.*

Secondum Punctum. Considera iudicium de te Domini Dei à te pendere. Dicit enim Dominus: *Sicut audio iudico, & iudicium meum inflatum est.* Audit autem non tantum verba tua, sed etiam desideria, & opera, quæ habent voces suas, D. Deo notas. Inquire igitur in has voces triplices tuas, & agnoscere, quale de te iudicium formet D. Deus, & quid tibi faciendum sit, ut bonum de te ferat iudicium.

Tertium Punctum. Considera officium boni Religiosi, Christi D. verbis significatum: *Non quero voluntatem meam, sed voluntatem eius qui misit me.* Quod quomodo adimplas, inquire, discurrendo per singula, & si quid est corrīendum, corrige.

Quartum Punctum. Considera causas, ob quas decet te vitare omnem, quantum fieri potest exculcationem, & famam tuarū apud delitoscos.

neficos defensionem (nisi vbi rei æquitas vel Superiores id exigunt) & tibi in hoc sensu applica illa Christi D. verba: *Si testimonium perhibeo de me ipso, testimonium meum non est verum.* An autem ita te geras vide, & Christo D. te conforma, qui accusatus, se non defendebat.

FERIA QVINTA.

Dominica tertia post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera causas, ob quas quærenda sit tibi bona opinio de te D. Dei, ut cum Christo D. dicere possis: *Alius est, qui testimonium perhibet de me, & scio quia verum est, testimonium quod perhibet de me.* Inter causas autem vna sit hæc, quod hominum testimonium, sive de ingenio, sive de profectu in literis, & probitate, sive de talentis naturalibus alii sive adeò expetas. Nonne testimonium D. Dei, de virtute tuâ, & certius, & utilius est? Hoc pondera, & quid te deceat. Vide.

Secondum Punctum. Considera optimum modum placendi D. Deo, esse bona opera. *Opera que facio, testimonium perhibent de me.* Expende opera tua præcipua, finem, modum aliasque eorum circumstantias, & an sperandum sit ab iis, bonum de te testimonium, coram D. Deo, examina, & quæ sunt corrugenda, corrigere.

Tertiuum Punctum. Considera uitates varias, cum Meditationis, tum lectionis Sacrarum Scripturarum, & tibi quoque sano modo intelligendo, dictum puta. *Scrutamini Scripturas: tum ob taam & aliorum instructionem, & eruditionem necessarium intellectus, tum ad variam excitationem affectus ad pietatem.* Quomodo autem te geras hac in parte inquire, & otio excusso, da operam, vt literas Domini tui ad te diuinitatis missas, pio animi sensu sapè & diligenter euoluas.

Quartum Punctum. Considera an & quo affectu quæras Christum D. ne forte tibi quadret illud dictum à Christo D. *Non vultu venire ad me, vi vitam habeatis.* Qui enim non vult Christi D. humilationem, contemptum sui, fogam otij, labores, persecutions, incommoda imitari, non vult ad eum venire. Tu an sis talis examine te, & ad Christum D. factis accedere stude.

FERIA SEXTA.

Dominica tertia post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera quærum utile & necessarium sit, perfecto Christi D. imitatori, hominum fauores non querere, vt verè cū Christo D. possit dicere: *Claritatem ab hominibus non accipio: Quod an tibi conueniat, vide, & Christo D. te conformare stude.*

Secondum Punctum. Considera nē tibi conueniat Christi D. exprobratio contra Iudeos prolatu: *Cognoui vos, quia dilectionem Dei non habetis in robis.* Quod agnosces ex duobus. Primi, ex observatione eius præceptorum. Secundi, ex affectu erga illum, si talis est, qualem habes erga alias creaturas. Quod perpendendo, excita te ad ardorem D. Dei dilectionem, & si hactenus hac in parte aliquid ubi defuit, acquirere stude.

Tertiuum Punctum. Considera quærum stultum sit, & sapè noxiū, esse illorum è numero de quibus dici possunt Christi D. illa verba: *Gloriam ab iniuvem accepimus & gloriam quæ à solo Deo est, non queritis.* Quorum an sis è numero, vide, & ne sis procura.

Quartum Punctum. Considera peiorem conditionem malorum Religiosorum quæ fuerit iudeorum. Nam si Christus D. illis minatus est accusationem Moysis, quia Christi D. doctrina non crediderunt, plures accusatores habebunt mali Religiosi, omnes scilicet eos, quorum scriptis, monitis, exemplisque debent excitari ad fidem in Christum D. viuam, factis demonstrandam, & ad perfectam eius imitationem. Quare consideratis rebus his, da operam, vt omnes Religiosæ vitæ Doctores, tui habeas laudatores, & adiutores in cælo, non accusatores.

SABBATO.

Post Dominicam tertiam à Pentecoste.

Monstra te esse Matrem.

Primum Punctum. Considera primum modum quo Deipara potest se ostendere Matrem, esse, vt se nobis ostendar Matrem Dei, quod re ipsa illa fecit, cum Christum D. peperit, & representatiuè facit, cum celebramus annum memoriam Nativitatis Christi D. qui quoniam futurus est ob carnem assumptam frater noster & Redemptor, ac Sacerdos pro nobis D. Deo satisfaciens, & Iudex noster, & idæ ac exemplar vita nostræ, meritò optandum est nobis, vt eum Virgo Sanctissima pariat, per quem tot bona in nos deriuabuntur, tanquam à fratre nostro, tanquam à Redemptore nostro, tanquam à Sacerdote & Iudice nostro, ac exemplari omnis sanctitatis, quos Christi D. titulos & officia ponderans, excita in te ardens eius spiritualis aduentus desiderium.

Secondum Punctum. Considera secundum modum quo Beatissima Virgo est Mater, scilicet quia est Mater nostra, dum nos tanquam filios Dei adoptiuos amat, & tanquam filios adoptiuos fouet: dum ergo hoc modo petimus, vt sit Mater nostra, petimus vt nos suis precibus

& meritis faciat Dei filios adoptivos, & in hac adoptione conseruet, quæ adoptio sita est in participatione gratiæ iustificantis, cuius præstantia, necessitate ad salutem, & utilitate ponderata, agnoscet quantum beneficium sit, esse filium talis Matris ideoque ardenter desidera, ut semper sis adoptivus D. Dei & huius Matris filius, idque pro tua parte procura.

Tertium Punctum. Considera matris esse munus, genitum filium educare & bene instituire, utrumque Deipara præstare solet his, qui sunt digni, & eius educationi ac institutioni cooperantur: quod an facias vide, & si quid corrigendum est, corrigere.

Quartum Punctum. Considera Matres, bonis filiis benè educatis & institutis relinquere haereditatem certam. Nostra quam speramus haereditas, cœlum est. Huius beneficij magnitudine ponderata, excita in te ardens eius studium, ac mediorum ad illud assequendum, & impedimentorum ad illud submontandorum: ad quæ omnia ut iuuet Deipara, ardenter pete, ut se tibi Matrem ostendat, & faciat te viuere, sicuti decet filium tanti Patris, & tantæ Matris.

DOMINICA QVARTA.

Post Pentecost. Luce. I.

Primum Punctum. Considera pium affectum turbæ simplicis, quæ irruerat in Christum D. vt audiret Verbum Dei. Tu examina te, an tali affectu cupias audire Verbum Dei, & in templis & domi, & in librorum Spiritualium lectione: & annotatis defectibus, eos fugere stude.

Secundum Punctum. Considera an illo affectu cupias manducare in Eucharistia Verbum Incarnatum Dei, quo turbæ illæ, verbum eius creatum, & ex sono efformatum, audire cupiebant, cum tamen plura & maiora habeas motiva, ad eius ardenter desiderium. Confundere, dole, & te emenda.

Tertium Punctum. Considera Christum D. stantem secus stagnum Genezareth: deinde modum quo ascendit in nauim Simonis, & cum internos eius actus, quibus beata eius anima occupabatur, tum situm externum corporis aspice, & factâ ad te reflexione proficere stude.

Quartum Punctum. Considera Christum D. de nauicula pusillum à litora reducâ, turbas docentem: & imaginare Christum D. ex sarcra pixide & Eucharistia te docentem, & quid te doceat, & quomodo, attende, & gratias ei æctis, excita te ad executionem omnis eius doctrinæ.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam quartam Pentec. Luce. I.

Primum Punctum. Considera in illis Christi, cum Christi Domini monitu, te ad altitudinem perfectionis excitans, simul etiam causas quæ te ad hoc adiungunt. Quomodo autem perfectioni assequenda es operam, vide, & quid deest, adhibere stude.

Secundum Punctum. Considera desiderium, quod D. Deus habet, viuendi nos in altissimâ perfectione positos. Quod agnoscet ex mediis, quæ ad eam tibi dedit, tum communibus tuis propriis Ordinis tui, præsertim Christi Domini Incarnatione, morte, Eucharistia, aliisque Sacramentis, & facilitate crescendi in Dei gratia & virtutibus, & ex singulis decerpere necessariam tuorum tuorum renovationem.

Tertium Punctum. Considera perfectionis A. apostolicæ plenitudinem exigere, ut alios quoque Christo D. fueritis, tibiique ab eo dictum puta: *Laxate retia vestra in capturam.* Quod quomodo & cum domesticis (quos etiam verbo & exemplo Christo D. capite potes) & cum externis præstes, vide, & si quid sit emendandum, emenda.

Quartum Punctum. Considera omnium omnium statuum homines, quomodo sui status perfectionem assequi concentur, & verè siid possint, assequuntur, ut tamen rem maioris momenti negligis. Confundete itaque vchenemter, & te emenda.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam quartam Pentec. Luce. I.

Primum Punctum. Considera exiguum profectum tuum, in gratia & virtutum acquisitione, ob quem verè dicere potes cum Simone: *Præceptor: non tantum per totam noctem, sed per tot annos, laborantes, nihil cepimus.* Igitur deplora tuam socordiam, & te excita ad profectum.

Secundum Punctum. Considera internas & externas causas, ob quas per tot annos, parum vel nihil profecisti, immò fortè imperfectior es, quam fueris in tuo tyrocinio, & deflexis illis te emenda.

Tertium Punctum. Considera sine D. Deianario te non posse proficere, sed opus esse, ut eius verbo laxes rete tuum. Ideo deliberabis, quid tibi sit faciendum, quid vitandum, ut efficacia auxilia sua, D. Deus tibi suppeditet, & ea imprimere conare.

Quartum Punctum. Considera charitatem Discipolorum Christi D. qui vocati à locis ad trahenda

Irrahenda retia pescibus plena, subito accurrent & iunerunt, & duas nauiculas pescibus impleuerunt. Hoc non faciunt, qui labores su-
giunt: qbi confessionum occasiones alii offe-
runt, ipsi se subducunt: qui fratres auxilio eg-
tes non subleuant. Talis an sis vide, & da ope-
ratam, ne sis talis.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam quartam à Pentecoste.
Luc. 5.

Primum Punctum. Considera reuerentiam Christi D. exhibitam à Petro, qui vīsa copiosā pīscīs captiōnī multitudine, Christi D. verbo adiuuante, procidit ad genua D. Iesu. Hic vide, an eo affectu reuerentiaque & extremitate situ quo Petrus, Christum D. adores, et si maiora percipiās quotidie, immo semper, ab eo beneficia, quām fuetint pīscēs illi capti, & si quid sit emendandum, emenda:

Secondum Punctum. Considera humilitatem Petri dicentes: *Exi à me Domine, quia homo peccator sum.* Gratias age pro hac humilatione, eam tibi ut impetret, ora. Et, quoniam conscientia tuorum peccatorum maiorum & plurium, non quidem roga, vt à te Christus D. exeat, sed vt ea exeat, Christo D. ingresso, & ob ea admissa, te infra pedes Luciferi repone, qui nec tam grauititer, nec tam sāpē, nec post tanta beneficia, Dominum suum offendit, vt tu offendisti.

Tertium Punctum. Considera Christi D. responsū Petru datum: *Noli timere: O quam suauia sunt verba ista. O vtinam dignus sis, ea quoque ut tibi conueniant.* Ideo quid te opōret te facere, iis vt sis dignus, vide, & id procura.